
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Nedvědice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

 ŠKOLNÍ ŘÁD ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

Dodatek č. 2 

Č. j.:             ZSNED177/24 

Vypracovala: Mgr. Eva Šimečková  

Pedagogická rada projednala dne: 26. 8. 2024 

Školská rada schválila dne: 30. 8. 2024 

Dodatek č. 2 směrnice nabývá platnosti a 

účinnosti dne: 

1. 9. 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu.  
 

 

 

Dochází ke změně přílohy Pravidla pro udělování pochval a jiných ocenění a ukládání 

napomenutí a důtek 

 

Příloha bod I. Zásady hodnocení chování 

10. Pravidla pro udělování pochval a jiných ocenění a ukládání napomenutí a důtek:  

Pravidla pro udělování pochval do elektronické žákovské knížky:  

 za akce třídy,  

 za výrazné zlepšení prospěchu,  

 za vzornou pomoc třídní učitelce, spolužákovi,  

 za sběr bylin a papíru,  

 za účast v okresním kole soutěží. 

Pravidla pro udělování pochval ředitelem školy na vysvědčení:  

 za mimořádný projev lidskosti, občanské nebo školní iniciativy a aktivity,  

 za záslužný nebo statečný čin nebo za mimořádně úspěšnou práci,  

 za reprezentaci školy v okresních (1. až 3. místo) a vyšších kolech soutěží, 

 za mimořádné množství odevzdaného sběru bylin, pomerančové kůry apod. 

Pravidla pro udělování věcných odměn:  

 za příkladnou reprezentaci školy na veřejnosti, 

 za účast v soutěžích.  

 

Za porušování pravidel školního řádu mohou být žákovi udělena podle závažnosti následující 

kázeňská opatření:  

 napomenutí třídního učitele,  

 důtka třídního učitele,  

 důtka ředitele školy,  

 snížená známka z chování.  

Třídní učitel uděluje výchovná opatření (napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele) 

podle závažnosti přestupku. Důtku ředitele školy a snížené známky z chování projednává 

pedagogická rada vždy individuálně. Součástí udělení opatření musí být stručné písemné 

odůvodnění.  



2 

 

Každé porušení školního řádu bude projednáno individuálně, vždy s přihlédnutím 

k okolnostem případu. 

 

Pravidla pro udělování kázeňských opatření a snížených známek z chování:  

Méně závažná porušení školního řádu jsou drobnější provinění proti školnímu řádu: 

 opakovaná nekázeň ve vyučování a o přestávkách, 

 pozdní příchody do vyučování, 

 vulgární vyjadřování, 

 nerespektování pokynů pracovníků školy, 

 další kázeňské přestupky. 

Za méně závažná porušení školního řádu může být uděleno napomenutí či důtka třídního 

učitele, a to dle stupně závažnosti nebo opakování porušení. 

Závažná porušení školního řádu narušující výuku školy jsou:  

 opakovaná méně závažná porušení školního řádu, 

 neomluvené absence (záškoláctví), 

 návykové látky (tabák, elektronická cigareta, alkohol, omamné a psychotropní látky), 

 krádeže,  

 šikana, kyberšikana, agresivita, 

 další závažné kázeňské přestupky. 

Za závažná porušení školního řádu může být udělena důtka ředitele školy nebo může být 

snížena známka z chování – 2. stupeň – uspokojivé nebo 3. stupeň – neuspokojivé. 

 


